4

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Соколовка

09 января 2023 года                                                                                                                                                № 5

Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии Соколовского сельского поселения на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года              № 35 - ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях повышения работы по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, администрация Соколовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» постановляет:

1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии Соколовского сельского поселения на 2023 год (прилагается).
2. Постановление администрации Соколовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области            от 10 января 2022 года № 5 «Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии Соколовского сельского поселения на 2022 год» считать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Соколовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Соколовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» (https://sokolovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru»).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Соколовского сельского поселения                                            Ю.В. Ткачева
Утвержден
постановлением администрации Соколовского сельского поселения
от 09 января 2023 года № 5
ПЛАН
работы антитеррористической комиссии
Соколовского сельского поселения на 2023 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	срок

выполне-ния
	ответственное

лицо

	1
	2
	3
	4

	Заседания антитеррористической комиссии

	1.
	1. Знакомство с планом работы антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации (ликвидации) последствий его проявлений на 2023 г.

2. Уточнение списка учреждений, находящихся на территории сельского поселения по повышению уровня безопасности их функционирования, защита от вероятных диверсий и терактов, списка, склонных к употреблению спиртных напитков, ранее судимых, списка лиц кавказского и среднеазиатского этноса, зарегистрированных и фактически проживающих на территории сельского поселения
	февраль
	Глава администрации
сельского поселения

	2.
	1. Итоги мониторинга досуга молодежи и несовершеннолетних

2. Информация о состоянии миграционной обстановки на территории сельского поселения
	июнь
	Директора: СДК, СК
(по согласованию),
заведующая Соколовской библиотекой

(по согласованию),
глава администрации
сельского поселения

	3.
	1. Итоги мониторинга экстремистской ситуации на территории сельского поселения

2. Информация о проведении собраний граждан в селе сельского поселения «Будьте бдительны»
	июль
	участковый уполномоченный полиции

(по согласованию),
глава администрации сельского поселения

	4.
	1. Информация о состоянии миграционной обстановки на территории сельского поселения

2. Информация о проведении собраний жителей «Правила поведения при возникновении террористических актов»
	ноябрь
	глава администрации
сельского поселения

	Мероприятия общей профилактики экстремистских и террористических проявлений на территории сельского поселения

	1.
	Разместить по населенным пунктам и учреждениям информационные сообщения и материалы антитеррористического характера
	по мере поступ-

ления информа-

ционного

материала
	глава администрации
сельского поселения

	2.
	Регулярно проводить проверки состояния антитеррористической защищенности:

1). МБОУ «Соколовская СОШ»;
2) СДК, СК;
3) Магазины: с. Соколовка,

п. Мичуринский
	март, май, август, декабрь
	глава администрации
сельского поселения,
участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)

	3.
	Организовать проведение практических занятий и семинаров в МБОУ «Соколовская СОШ» с работниками ОМВД по проблемам профилактики терроризма и экстремистских проявлений
	июль
	Директор МБОУ «Соколовская СОШ»
(по согласованию)

	4.
	Организовать для населения общественные встречи (собрания) по вопросам профилактики терроризма, минимизации (ликвидации) последствий его проявлений.

- «Будьте бдительны»

- «Правила поведения при возникновении террористических актов»
	август, ноябрь
	глава администрации,

Директора: СДК, СК

	5.
	В ходе объявления месячника в праздничные дни проверять противопожарное состояние жилых домов, в которых проживают неблагополучные семьи. Особое внимание обращать на соблюдение противопожарного режима, хранения веществ и материалов в помещениях расположенных в подвалах, сараях и др. помещениях
	в течение года
	глава администрация

сельского поселения,
участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)

	6.
	Рекомендовать образовательным учреждениям провести учебные занятия и тренировки по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и террористических актов и пользование оборудованной охранно-пожарной сигнализацией
	в течение учебного года, по плану
	директор МБОУ «Соколовская СОШ»
(по согласованию),
глава администрации сельского поселения

	7.
	Привлечение населения, добровольных дружин к оказанию содействия правоохранительным органам в проведении профилактической работы по месту жительства граждан, обеспечении общественного порядка
	в течение года
	глава администрации сельского поселения

	Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции как канала проникновения членов террористических и экстремистских организаций

	1.
	Проведение комплекса оперативно-розыскных и административных мер по выявлению фактов нелегального пребывания иностранцев и их выдворение
	В ходе проводи-мых рейдов
	глава администрации сельского поселения,

участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)

	Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики терроризма и экстремизма

	1.
	Разработать памятки-рекомендации о действиях населения в экстремальных ситуациях
	май, август
	глава администрации сельского поселения

	2.
	Подворный обход престарелых и одиноких жителей населенных пунктов учащимися школы
	май, октябрь
	глава администрации сельского поселения,

директор МБОУ «Соколовская СОШ»
(по согласованию)

	3.
	Оформить стенд «Будьте бдительны»
	май
	глава администрации сельского поселения, директора: СДК, СК
(по согласованию),

директор МБОУ «Соколовская СОШ»
(по согласованию)